ПРОТОКОЛ №2
публичных слушаний по вопросу  изменения границы  сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области.
от 23 марта 2018 года
с. Троицкое
Место и время проведения публичных слушаний:
- Липецкая область, Липецкий район, село Троицкое, ул. Гагарина, д. 70, здание МБУК «Ленинский поселенческий центр культуры и досуга», 23 марта 2018 года в 11.00 часов.
Способ информирования общественности:
С материалами  изменения границы сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области все желающие могли ознакомиться в здании администрации сельского поселения Ленинский сельсовет по адресу: Липецкая область, Липецкий район, с. Троицкое, ул. Гагарина, д.68
Председатель слушаний: Коротеев Олег Васильевич – глава сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации.
Секретарь публичных слушаний: Косых Ксения Александровна - старший специалист первого разряда  сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области
Участники публичных слушаний:
В публичных слушаниях приняли участие 56 человек.
Предмет слушаний: Изменение границы  сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области, путем передачи  земель Падовскому сельскому поселению площадью 523 га.
Основание для проведения публичных слушаний:

Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Ленинском сельсовете Липецкого района», принятым Советом депутатов сельского поселения Ленинский сельсовет 29.05.2015г.  №238, Постановлением администрации сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области № 52 от 01.03.2018 г. «О назначении публичных слушаний по вопросу изменения границы сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области».

Повестка дня:
1.Обсуждение изменения границы сельского поселения Ленинский сельсовет
Липецкого муниципального района Липецкой области
Порядок проведения публичных слушаний:
1.Выступления:

-Вступительное слово о порядке проведения публичных слушаний по рассмотрению документа по  изменению границы сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области – глава сельского поселения О.В. Коротеев;

-Доклад старшего специалиста эксперта первого разряда администрации сельского поселения Ленинский сельсовет Косых К.А..

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.
Старший специалист эксперт первого разряда администрации Косых К.А. разъяснила участникам слушаний, что при разработке генерального плана поселения в описании границы была допущена техническая ошибка, произошло наложение границы с Падовским сельским поселением в результате этого территория сельского поселения Ленинский сельсовет увеличилась на 523 га.

Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся изменения границы  сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого района Липецкой области для включения их в протокол публичных слушаний не выразили.
Итоги публичных слушаний:
1. Публичные слушания по  изменению границы сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области считать состоявшимися.

2. Одобрить изменение границы сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области.

3. Направить материал по изменению границы  сельского поселения Ленинский  сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области главе сельского поселения Ленинский сельсовет для принятия решения о согласии с документом и направить его в Совет депутатов сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района  Липецкой области.

 Протокол публичных слушаний по изменению границы  сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района  Липецкой области разместить на официальном сайте администрации  сельского поселения Ленинский сельсовет Липецкого муниципального района  Липецкой области
 http://admlenin.ru
Председатель публичных слушаний: __________________  /О.В. Коротеев/